



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

02- **Processo Administrativo:** Nº 007/2021

03- **Licitação:** Nº 002/2021

04- **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação

05- **Data da Homologação:** 06/04/2021

06- **Data da Adjudicação:** 06/04/2021

07- **Objeto de Licitação:** Contratação junto a empresa **UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89**, para a participação de vereador no curso "Aspectos constitucionais do processo legislativo e sua aplicabilidade no âmbito municipal", a ser realizado no período de 07 a 09 de abril de 2021, na cidade de Curitiba/PR.

Empresa Contratada Vencedora:

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.949.769/0001-89

| Item | Descrição do Item | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------------|----------------|--------------------|
| 1 | INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO | 01 | R\$. 890,00 | 890,00 |
| | | | Total | R\$. 890,00 |

Valor Total: R\$. 890,00 (Oitocentos e Noventa Reais)

Mauá da Serra, 06 de abril de 2021.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 046/2021

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER: Férias de 30 dias as servidoras abaixo relacionadas:

| Nome | Período Aquisitivo | Período de Gozo de férias |
|------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| | Educação | |
| Daiane Alexandre Pereira | 04/06/2019 a 04/06/2020 | 02/04/2021 a 01/05/2021 |
| Denise Ribeiro das Chagas S. | 11/03/2019 a 11/03/2020 | 10/05/2021 a 08/06/2021 |
| Simone Matias de Bonfim | 04/04/2019 a 04/04/2020 | 02/05/2021 a 31/05/2021 |

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de abril de 2021.


HERMES WICTHOFF
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0117/2018

“5º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL RELATIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL Nº 0117/2018, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA E USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA”.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.548.400/0001-42, com sede na Avenida Ponta Grossa, 480-centro na cidade de Mauá da Serra, Estado do Paraná, neste ato representado pelo prefeito Municipal Senhor **Hermes Wichhoff**, brasileiro casado, portador da Cédula de RG 6. 175.596 - 9 SSP/SP e do CPF nº 975.527.559 -20.

CONTRATADA: USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA, SITUADA NA RODOVIA PR 466, SN-KM 98,3, Nº, PARQUE INDUSTRIAL, CEP: 86.860-000, NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 76.807.353/0001-60, representada por OSCAR COSTA FARIAS, portador da cédula de identidade RG. nº 1.199.348 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 525.143.589-49, residente na Rua Pio 12, nº 245, Centro, CEP: 86.860-000, Jardim Alegre - Paraná, firmam o presente Contrato de Empreitada com fundamento na Lei Federal n.º 8.666/1993, na proposta da CONTRATADA, conforme condições que estipulam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

É objeto deste aditivo o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato de PAVIMENTAÇÃO E RECAPE ASFÁLTICO, COM RECURSO PROVENIENTE DO CONVÊNIO Nº 065/2018 - SEIL/DR - PR.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES DE VALOR

Fica aditado o contrato de nº 0117/2018 atendendo aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 14,38% do valor de R\$ 2.243.293,13 (dois milhões duzentos e quarenta e três mil, duzentos e noventa e três reais e treze centavos) para R\$ 2.565.877,84 (dois milhões quinhentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), totalizando o presente aditivo o valor de R\$ 322.584,71 (trezentos e vinte e dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ratificam-se às demais cláusulas contratuais do CONTRATO Nº 0117/2018, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este termo

CLAUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

O extrato resumido deste termo aditivo será publicado no Diário Oficial do Município.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, para todos os fins de direito.

Prefeitura do município de Mauá da Serra -PR, 07 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA
OSCAR COSTA FARIAS

Testemunha: _____ CPF: 063.567.629-68.
Roger Alexandre de França

Testemunha: _____ CPF: 024.947.269-48
Marcio Aparecido davides



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CALLAI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ:02.858.444/0001-98

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTINAS PARA USO EXCLUSIVO DA
GUARDA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

VALOR: R\$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

DATA DE ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021

CONTRATO: 19/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 31/2021

PRAZO DE VIGENCIA 120 (cento e vinte) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 03 (três) DIAS



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

| | | |
|----------------------|---|--|
| a) Processo Nº | : | 29/2021 |
| b) Licitação Nº | : | 13/2021 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 07/04/2021 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPARO NA PARTE ELÉTRICA E AR CONDICIONADOS DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL. |

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete

04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas

04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras

26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal

26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal

26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

- 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
- 10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
- 10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
- 10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
- 10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
- 08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
- 08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
- 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
- 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
- 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
- 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
- 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA - ME
CNPJ/CPF: 07.218.250/0001-41

LOTE 2

Valor Total do Lote: 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | INDUZIDO 24V 37 MT | UN | 5,00 | 233,9460 | 1.169,73 |
| 2 | INDUZIDO 24V 93 R | UN | 5,00 | 215,9500 | 1.079,75 |
| 3 | INDUZIDO 24V 100R | UN | 5,00 | 255,2200 | 1.276,10 |
| 4 | PORTA ESCOVA | UND | 10,00 | 117,7900 | 1.177,90 |
| 5 | PARAFUSO DA SAPATA | UND | 20,00 | 9,8200 | 196,40 |
| 6 | BORNE | UND | 5,00 | 34,3600 | 171,80 |
| 7 | BOBINA DE CAMPO 12V | UND | 10,00 | 176,6900 | 1.766,90 |
| 8 | IMPULSOR DE PARTIDA 12V | UND | 10,00 | 117,7900 | 1.177,90 |
| 9 | KIT TRAVA | UND | 15,00 | 44,1700 | 662,55 |
| 10 | BUCHA MOTOR DE PARTIDA | UND | 50,00 | 9,8200 | 491,00 |
| 11 | GARFO | UND | 10,00 | 44,1700 | 441,70 |
| 12 | ARRUELA CALÇO | UND | 20,00 | 4,9100 | 98,20 |
| 13 | AUTOMATIC O 12V | UND | 15,00 | 176,6900 | 2.650,35 |
| 14 | AUTOMATIC O AUXILIAR 12V | UND | 10,00 | 117,7900 | 1.177,90 |
| 15 | RELE PARTIDA 12V | UND | 15,00 | 24,5400 | 368,10 |
| 16 | MANCAL DIANTEIRO | UND | 5,00 | 117,7900 | 588,95 |
| 17 | MANCAL TRASEIRO | UND | 5,00 | 137,4200 | 687,10 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 18 | MANCAL INTERMEDIÁRIO | und | 5,00 | 73,6200 | 368,10 |
| 19 | PARAFUSO AUTOMÁTICO | und | 30,00 | 9,8200 | 294,60 |
| 20 | MOTOR PARTIDA COMPLETO | und | 4,00 | 932,5200 | 3.730,08 |
| 21 | ANEL DE AJUSTE | und | 20,00 | 24,5400 | 490,80 |
| 22 | ROTOR 45AH 12V | und | 4,00 | 176,6900 | 706,76 |
| 23 | ROTOR 70AH 12V | und | 4,00 | 274,8500 | 1.099,40 |
| 24 | ROTOR 90AH 12V | und | 4,00 | 314,1100 | 1.256,44 |
| 25 | ROTOR 120AH 12V | und | 4,00 | 373,0100 | 1.492,04 |
| 26 | ESTATOR 45AH 12V | und | 5,00 | 137,4200 | 687,10 |
| 27 | ESTATOR 70AH 12V | und | 5,00 | 176,6900 | 883,45 |
| 28 | ESTATOR 90AH 12V | und | 5,00 | 245,4000 | 1.227,00 |
| 29 | ANEL A18012 | PCS | 5,00 | 314,1100 | 1.570,55 |
| 30 | PLACA DE DIODO 45AH 12V | und | 5,00 | 235,5800 | 1.177,90 |
| 31 | PLACA DE DIODO 70AH 12V | und | 5,00 | 274,8500 | 1.374,25 |
| 32 | PLACA DE DIODO 90AH 12V | und | 5,00 | 343,5600 | 1.717,80 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 33 | PLACA DE DIODO 120AH 12V | und | 5,00 | 373,0100 | 1.865,05 |
| 34 | ROLAMENTO 6003 | und | 6,00 | 34,3600 | 206,16 |
| 35 | ROLAMENTO 6202 | und | 6,00 | 27,4800 | 164,88 |
| 36 | ROLAMENTO 6303 | und | 6,00 | 44,1700 | 265,02 |
| 37 | ROLAMENTO 6204 | und | 6,00 | 73,6200 | 441,72 |
| 38 | ROLAMENTO 6201 | und | 6,00 | 24,5400 | 147,24 |
| 39 | ROLAMENTO 62201 | und | 6,00 | 44,1700 | 265,02 |
| 40 | MANCAL DIANTEIRO M93R | und | 5,00 | 176,6900 | 883,45 |
| 41 | MANCAL DIANTEIRO M100 | und | 5,00 | 161,9600 | 809,80 |
| 42 | MANCAL TRASEIRO M100 | und | 5,00 | 191,4100 | 957,05 |
| 43 | POLIA ALTERNADOR | und | 8,00 | 117,7900 | 942,32 |
| 44 | POLIA DESVIADOR A | und | 8,00 | 137,4200 | 1.099,36 |
| 45 | TENSOR ALTERNADOR | und | 10,00 | 245,4000 | 2.454,00 |
| 46 | ESTICADOR | UND | 10,00 | 83,4400 | 834,40 |
| 47 | KIT REPARO ALTERNADOR | UND | 10,00 | 73,6200 | 736,20 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | R | | | | |
| 48 | PARAFUSO ALTERNADOR | UND | 20,00 | 9,8200 | 196,40 |
| 49 | REGULADOR VOLTAGEM 12V | UND | 15,00 | 157,0600 | 2.355,90 |
| 50 | CORREIA DE ACESSORIOS | UND | 15,00 | 93,2500 | 1.398,75 |
| 51 | VENTUINHA | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |
| 52 | ALTERNADOR COMPLETO | UND | 7,00 | 932,5200 | 6.527,64 |
| 53 | COMPRESSOR 12V | UND | 3,00 | 1.766,8800 | 5.300,64 |
| 54 | POLIA COMPRESSOR | UND | 10,00 | 220,8600 | 2.208,60 |
| 55 | EMBREGEM AR CONDICIONADO | UND | 10,00 | 343,5600 | 3.435,60 |
| 56 | ROLAMENTO COMPRESSOR 6403 | UND | 10,00 | 117,7900 | 1.177,90 |
| 57 | SELO COMPRESSOR | UND | 20,00 | 73,6200 | 1.472,40 |
| 58 | KIT REPARO COMPRESSOR | UND | 10,00 | 142,3300 | 1.423,30 |
| 59 | MAGNETICO COMPRESSOR 12V | UND | 10,00 | 255,2200 | 2.552,20 |
| 60 | PRISIONEIRO | UND | 20,00 | 9,8200 | 196,40 |
| 61 | CONEXAO MANGUEIRA | UND | 20,00 | 24,5400 | 490,80 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 62 | PRESSOSTAT O 12V | UND | 10,00 | 176,6900 | 1.766,90 |
| 63 | CONDENSADOR | UND | 4,00 | 343,5600 | 1.374,24 |
| 64 | EVAPORADOR | UND | 4,00 | 441,7200 | 1.766,88 |
| 65 | FILTRO CABINE | UND | 40,00 | 34,3600 | 1.374,40 |
| 66 | FILTRO SECADOR | UND | 10,00 | 176,6900 | 1.766,90 |
| 67 | MANGUEIRA 6MM | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |
| 68 | MANGUEIRA 8MM | UND | 10,00 | 44,1700 | 441,70 |
| 69 | MANGUEIRA 10MM | UND | 10,00 | 53,9900 | 539,90 |
| 70 | MANGUEIRA 12MM | UND | 10,00 | 58,9000 | 589,00 |
| 71 | ELETROVENTILADOR 12V | UND | 5,00 | 343,5600 | 1.717,80 |
| 72 | TERMOSTATO | UND | 5,00 | 137,4200 | 687,10 |
| 73 | CORREIA COMPRESSOR | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 74 | RECARGA DE FLUIDO | UND | 20,00 | 176,6900 | 3.533,80 |
| 75 | LIMPEZA 141B | UND | 15,00 | 88,3400 | 1.325,10 |
| 76 | BOBINA DE IGNICAO | UND | 7,00 | 245,4000 | 1.717,80 |
| 77 | VELA DE IGNICAO | UND | 7,00 | 117,7900 | 824,53 |
| 78 | CABO DE VELA | UND | 7,00 | 215,9500 | 1.511,65 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 79 | SENSOR DE ROTACAO | UND | 5,00 | 176,6900 | 883,45 |
| 80 | SENSOR DE DETONAÇÃO | UND | 5,00 | 137,4200 | 687,10 |
| 81 | SENSOR MAP | UND | 5,00 | 122,7000 | 613,50 |
| 82 | SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA | UND | 5,00 | 142,3300 | 711,65 |
| 83 | VALVULA PARTIDA FRIO | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 84 | MOTOBOMB A GASOLINA | UND | 10,00 | 53,9900 | 539,90 |
| 85 | MOTOBOMB A PARA BRISA | UND | 15,00 | 53,9900 | 809,85 |
| 86 | BOMBA DE COMBUSTIV EL | UND | 20,00 | 176,6900 | 3.533,80 |
| 87 | MANGUEIRA DE COMBUSTIV EL | UND | 10,00 | 14,7200 | 147,20 |
| 88 | FLANGE DA BOMBA | UND | 10,00 | 73,6200 | 736,20 |
| 89 | ABRACADEIRA | UND | 30,00 | 9,8200 | 294,60 |
| 90 | FILTRO DE COMBUSTIV EL | UND | 30,00 | 24,5400 | 736,20 |
| 91 | PRE FILTRO BOMBA DE COMBUSTIV EL | UND | 15,00 | 44,1700 | 662,55 |
| 92 | GUARNICAO BOMBA DE | UND | 15,00 | 34,3600 | 515,40 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | COMBUSTIV EL | | | | |
| 93 | PLUG 2 VIAS | UND | 30,00 | 7,8500 | 235,50 |
| 94 | PLUG 4 VIAS | UND | 30,00 | 15,7100 | 471,30 |
| 95 | PLUG 6 VIAS | UND | 30,00 | 14,7200 | 441,60 |
| 96 | PLUG 8 VIAS | UND | 30,00 | 24,5400 | 736,20 |
| 97 | PLUG 10 VIAS | UND | 30,00 | 29,4500 | 883,50 |
| 98 | PLUG 12 VIAS | UND | 30,00 | 44,1700 | 1.325,10 |
| 99 | MODULO DE INJECAO | UND | 3,00 | 736,2000 | 2.208,60 |
| 100 | CHICOTE DE INJECAO | UND | 6,00 | 245,4000 | 1.472,40 |
| 101 | IMOBILIZADOR | UND | 6,00 | 117,7900 | 706,74 |
| 102 | CILINDRO CHAVE | UND | 15,00 | 83,4400 | 1.251,60 |
| 103 | COMUTADOR DE IGNIÇÃO | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 104 | BICO INJETOR | UND | 10,00 | 176,6900 | 1.766,90 |
| 105 | LIMPEZA DE BICO | UND | 30,00 | 78,5300 | 2.355,90 |
| 106 | ATUADOR MARCHA LENTA | UND | 15,00 | 122,7000 | 1.840,50 |
| 107 | SENSOR TEMPERATURA 12V | UND | 15,00 | 93,2500 | 1.398,75 |
| 108 | SENSOR OLEO 12V | UND | 20,00 | 44,1700 | 883,40 |
| 109 | INTERRUPTO | UND | 20,00 | 73,6200 | 1.472,40 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | R DE FREIO 12V | | | | |
| 110 | INTERRUPTOR DE LUZ DE RE 12V | UND | 20,00 | 73,6200 | 1.472,40 |
| 111 | INTERRUPTOR DE OLEO 12V | UND | 20,00 | 53,9900 | 1.079,80 |
| 112 | CHAVE UNIVERSAL LIGA DESLIGA | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |
| 113 | LAMPADA 67 12V | UND | 80,00 | 5,8900 | 471,20 |
| 114 | LAMPADA 69 12V | UND | 80,00 | 5,8900 | 471,20 |
| 115 | LAMPADA 1141 12V | UND | 80,00 | 7,8500 | 628,00 |
| 116 | LAMPADA 1034 12V | UND | 80,00 | 7,8500 | 628,00 |
| 117 | LAMPADA PINGAO 12V | UND | 80,00 | 5,8900 | 471,20 |
| 118 | LAMPADA PINGUINHO 12V | UND | 80,00 | 7,8500 | 628,00 |
| 119 | LAMPADA TORPEDO 12V | UND | 80,00 | 7,8500 | 628,00 |
| 120 | LAMPADA H4 12V | UND | 25,00 | 34,3600 | 859,00 |
| 121 | LAMPADA H3 12V | UND | 25,00 | 24,5400 | 613,50 |
| 122 | LAMPADA H1 12V | UND | 15,00 | 19,6300 | 294,45 |
| 123 | LAMPADA HB4 12V | UND | 10,00 | 44,1700 | 441,70 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 124 | LAMPADA H7 12V | UND | 50,00 | 44,1700 | 2.208,50 |
| 125 | LAMPADA H11 12V | UND | 10,00 | 73,6200 | 736,20 |
| 126 | FAROL LD | UND | 10,00 | 215,9500 | 2.159,50 |
| 127 | FAROL LE | UND | 10,00 | 215,9500 | 2.159,50 |
| 128 | LANTERNA TRASEIRA LD | UND | 10,00 | 137,4200 | 1.374,20 |
| 129 | LANTERNA TRASEIRA LE | UND | 10,00 | 137,4200 | 1.374,20 |
| 130 | LANTERNA DIANTEIRA LD | UND | 5,00 | 44,1700 | 220,85 |
| 131 | LANTERNA DIANTEIRA LE | UND | 5,00 | 44,1700 | 220,85 |
| 132 | LANTERNA TETO INTERNA | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |
| 133 | SOQUETE UNIVERSAL | UND | 30,00 | 24,5400 | 736,20 |
| 134 | SOQUETE PAINEL | UND | 20,00 | 19,6300 | 392,60 |
| 135 | CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 136 | CHICOTE PARCIAL FAROIS | UND | 7,00 | 157,0600 | 1.099,42 |
| 137 | CHICOTE PARCIAL LANTERNAS | UND | 7,00 | 117,7900 | 824,53 |
| 138 | MACANETA EXTERNA LD | UND | 5,00 | 93,2500 | 466,25 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 139 | MACANETA EXTERNA LE | UND | 5,00 | 93,2500 | 466,25 |
| 140 | RETROVISOR LE | UND | 5,00 | 176,6900 | 883,45 |
| 141 | INTERRUPTOR RETROVISOR ELETRICO | UND | 4,00 | 93,2500 | 373,00 |
| 142 | SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL | UND | 8,00 | 117,7900 | 942,32 |
| 143 | GIROFLEX | UND | 2,00 | 1.766,8800 | 3.533,76 |
| 144 | SIRENE DE RE 12V | UND | 10,00 | 44,1700 | 441,70 |
| 145 | FAROL AUXILIAR REDONDO | UND | 6,00 | 93,2500 | 559,50 |
| 146 | FAROL AUXILIAR QUADRADO | UND | 6,00 | 93,2500 | 559,50 |
| 147 | RELOGIO TEMPERATURA | UND | 5,00 | 176,6900 | 883,45 |
| 148 | RESISTENCIA PAINEL | UND | 5,00 | 137,4200 | 687,10 |
| 149 | SENSOR VELOCIMETRO | UND | 5,00 | 176,6900 | 883,45 |
| 150 | BUZINA 12V | UND | 10,00 | 117,7900 | 1.177,90 |
| 151 | INTERRUPTOR BUZINA | UND | 10,00 | 73,6200 | 736,20 |
| 152 | INTERRUPTOR UNIVERSAL | UND | 20,00 | 34,3600 | 687,20 |
| 153 | RESERVATO | UND | 5,00 | 24,5400 | 122,70 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | RIO AGUA | | | | |
| 154 | RESERVATO RIO COMBUSTIV EL | UND | 5,00 | 142,3300 | 711,65 |
| 155 | MOTOR TRAVA ELETRICA 12V | UND | 10,00 | 166,8700 | 1.668,70 |
| 156 | FECHADURA LD | UND | 5,00 | 73,6200 | 368,10 |
| 157 | FECHADURA LE | UND | 5,00 | 166,8700 | 834,35 |
| 158 | FECHADURA PORTA MALAS | UND | 4,00 | 166,8700 | 667,48 |
| 159 | CHAVE DE LUZ 12V | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 160 | CHAVE DE SETA | UND | 10,00 | 132,5200 | 1.325,20 |
| 161 | CHAVE LIMPADOR | UND | 5,00 | 117,7900 | 588,95 |
| 162 | CAIXA DE FUSIVEL | UND | 5,00 | 137,4200 | 687,10 |
| 163 | FUSIVEL DIVERSOS | UND | 50,00 | 147,2400 | 7.362,00 |
| 164 | FUSIVEL MAX | UND | 20,00 | 0,4900 | 9,80 |
| 165 | RELE AUXILIAR 12V | UND | 20,00 | 4,9100 | 98,20 |
| 166 | RELE PISCA 12V | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |
| 167 | ACENDEDOR DE CIGARRO | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 168 | TOMADA 12V UNIVERSAL | UND | 10,00 | 73,6200 | 736,20 |
| 169 | MOTOR LIMPADOR 12V | UND | 6,00 | 343,5600 | 2.061,36 |
| 170 | PIVO LIMPADOR | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 171 | BRACO LIMPADOR | UND | 5,00 | 73,6200 | 368,10 |
| 172 | PALHETA 16" | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |
| 173 | PALHETA 18" | UND | 10,00 | 39,2600 | 392,60 |
| 174 | PALHETA 20" | UND | 10,00 | 44,1700 | 441,70 |
| 175 | PALHETA 22" | UND | 10,00 | 49,0800 | 490,80 |
| 176 | PALHETA 24" | UND | 10,00 | 53,9900 | 539,90 |
| 177 | PALHETA 26" | UND | 10,00 | 58,9000 | 589,00 |
| 178 | PALHETA 28" | UND | 10,00 | 63,8000 | 638,00 |
| 179 | PALHETA TRASEIRA | UND | 10,00 | 44,1700 | 441,70 |
| 180 | INTERRUPTOR DE EMERGENCIA | UND | 4,00 | 93,2500 | 373,00 |
| 181 | MAQUINA DE VIDRO LD | UND | 7,00 | 137,4200 | 961,94 |
| 182 | MAQUINA DE VIDRO LE | UND | 7,00 | 137,4200 | 961,94 |
| 183 | MOTOR VIDRO | UND | 5,00 | 107,9800 | 539,90 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | ELETRICO LD | | | | |
| 184 | MOTOR VIDRO ELETRICO LE | UND | 5,00 | 107,9800 | 539,90 |
| 185 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LD | UND | 5,00 | 73,6200 | 368,10 |
| 186 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO DUPLO | UND | 5,00 | 137,4200 | 687,10 |
| 187 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO SIMPLES | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 188 | MANIVELA VIDRO | UND | 20,00 | 9,8200 | 196,40 |
| 189 | CABO ABERTURA PORTA LD | UND | 10,00 | 73,6200 | 736,20 |
| 190 | CABO ABERTURA PORTA LE | UND | 10,00 | 73,6200 | 736,20 |
| 191 | MACANETA INTERNA LD | UND | 5,00 | 53,9900 | 269,95 |
| 192 | MACANETA INTERNA LE | UND | 5,00 | 53,9900 | 269,95 |
| 193 | RELE FAROL LUZ ALTA/BAIXA 12V | UND | 15,00 | 137,4200 | 2.061,30 |
| 194 | RELE ACIONAMENTO FAROL | UND | 15,00 | 88,3400 | 1.325,10 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|--------|-------------|-------------|
| 195 | CONVERSOR 12V 110/220V | UND | 5,00 | 441,7200 | 2.208,60 |
| 196 | CABO BATERIA 16MM | MT | 15,00 | 24,5400 | 368,10 |
| 197 | CABO BATERIA 25MM | MT | 10,00 | 39,2600 | 392,60 |
| 198 | BATERIA 45AH | UND | 4,00 | 314,1100 | 1.256,44 |
| 199 | BATERIA 60AH | UND | 8,00 | 343,5600 | 2.748,48 |
| 200 | BATERIA 70AH | UND | 2,00 | 441,7200 | 883,44 |
| 201 | BATERIA 100AH | UND | 5,00 | 638,0400 | 3.190,20 |
| 202 | TERMINAL BATERIA | UND | 15,00 | 14,7200 | 220,80 |
| 203 | TERMINAL PONTEIRO | UND | 15,00 | 14,7200 | 220,80 |
| 204 | INTERRUPTO R UNIVERSAL 2 ESTAÇÕES | UND | 10,00 | 44,1700 | 441,70 |
| 205 | INTERRUPTO R UNIVERSAL 1 ESTAÇÃO | UND | 10,00 | 34,3600 | 343,60 |
| 206 | LANTERNA DA PLACA | UND | 10,00 | 24,5400 | 245,40 |
| 207 | SOQUETE 1 POLO | UND | 15,00 | 19,6300 | 294,45 |
| 208 | SOQUETE 2 POLO | UND | 15,00 | 24,5400 | 368,10 |
| 209 | PORTA FUSIVEL | UND | 10,00 | 24,5400 | 245,40 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 210 | CINTO DE SEGURANCA | UND | 10,00 | 83,4400 | 834,40 |
| 211 | FECHO DO CINTO DE SEGURANCA | UND | 10,00 | 83,4400 | 834,40 |
| 212 | CENTRAL VIDRO ELETRICO 12V | UND | 10,00 | 245,4000 | 2.454,00 |
| 213 | CENTRAL TRAVA ELETRICA 12V | UND | 10,00 | 93,2500 | 932,50 |
| 214 | HORA DE SERVIÇOS ELETRICOS | UND | 300,00 | 68,7100 | 20.613,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 240.000,00

Mauá da Serra, 07 de abril de 2021.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

| | | |
|----------------------|---|--|
| a) Processo Nº | : | 29/2021 |
| b) Licitação Nº | : | 13/2021 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 07/04/2021 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPARO NA PARTE ELÉTRICA E AR CONDICIONADOS DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL. |

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas
04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HOSHINO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ/CPF: 19.657.028/0001-24
LOTE 1

Valor Total do Lote: 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | INDUZIDO 24V 37 MT | UN | 3,00 | 541,6300 | 1.624,89 |
| 2 | INDUZIDO 24V 93 R | UN | 3,00 | 343,0400 | 1.029,12 |
| 3 | INDUZIDO 24V 100R | UN | 3,00 | 441,0500 | 1.323,15 |
| 4 | PORTA ESCOVA 24V | UN | 10,00 | 117,6100 | 1.176,10 |
| 5 | PARAFUSO DA SAPATA | UN | 30,00 | 9,8000 | 294,00 |
| 6 | BORNE | UN | 5,00 | 39,2000 | 196,00 |
| 7 | BOBINA DE CAMPO 24V | UN | 10,00 | 274,4300 | 2.744,30 |
| 8 | IMPULSOR DE PARTIDA 24V | UN | 5,00 | 147,0200 | 735,10 |
| 9 | KIT TRAVA | KIT | 20,00 | 44,1000 | 882,00 |
| 10 | KIT BUCHA | KIT | 25,00 | 73,5100 | 1.837,75 |
| 11 | GARFO | UN | 20,00 | 44,1000 | 882,00 |
| 12 | ARRUELA CALÇO | UN | 50,00 | 4,9000 | 245,00 |
| 13 | AUTOMATIC O 24V | UNID | 6,00 | 637,0700 | 3.822,42 |
| 14 | AUTOMATIC O AUXILIAR 24V | UND | 15,00 | 215,6200 | 3.234,30 |
| 15 | RELE DE PARTIDA 24V | UNID | 15,00 | 73,5100 | 1.102,65 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 16 | MANCAL DIANTEIRO | UND | 10,00 | 245,0300 | 2.450,30 |
| 17 | MANCAL TRASEIRO | UND | 10,00 | 137,2100 | 1.372,10 |
| 18 | MANCAL INTERMEDIA RIO | UND | 10,00 | 93,1100 | 931,10 |
| 19 | PARAFUSO AUTOMATIC O | UND | 50,00 | 9,8000 | 490,00 |
| 20 | MOTOR DE PARTIDA COMPLETO | UND | 4,00 | 2.450,2500 | 9.801,00 |
| 21 | ANEL DE AJUSTE | UND | 20,00 | 24,5000 | 490,00 |
| 22 | ROTOR 45AH 24V | UND | 5,00 | 274,4300 | 1.372,15 |
| 23 | ROTOR 70AH 24V | UND | 5,00 | 313,6300 | 1.568,15 |
| 24 | ROTOR 90AH 24V | UND | 5,00 | 313,6300 | 1.568,15 |
| 25 | ROTOR 120AH 24V | UND | 5,00 | 372,4400 | 1.862,20 |
| 26 | ESTATOR 45AH 24V | UND | 5,00 | 137,2100 | 686,05 |
| 27 | ESTATOR 70AH 24V | UND | 5,00 | 215,6200 | 1.078,10 |
| 28 | ESTATOR 90AH 24V | UND | 5,00 | 274,4300 | 1.372,15 |
| 29 | ESTATOR 120AH 24V | UND | 5,00 | 343,0400 | 1.715,20 |
| 30 | PLACA DE DIODO 24V | UND | 10,00 | 235,2200 | 2.352,20 |
| 31 | ROLAMENTO 6003 | UND | 20,00 | 34,3000 | 686,00 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 32 | ROLAMENTO 6202 | UND | 20,00 | 27,4400 | 548,80 |
| 33 | ROLAMENTO 6303 | UND | 20,00 | 44,1000 | 882,00 |
| 34 | ROLAMENTO 6204 | UND | 10,00 | 73,5100 | 735,10 |
| 35 | ROLAMENTO 6201 | UND | 15,00 | 24,5000 | 367,50 |
| 36 | ROLAMENTO 62201 | UND | 20,00 | 44,1000 | 882,00 |
| 37 | ROLAMENTO B17-99D | UND | 10,00 | 73,5100 | 735,10 |
| 38 | ROLAMENTO 124DG | UND | 10,00 | 73,5100 | 735,10 |
| 39 | MANCAL TRASEIRO M93R | und | 5,00 | 215,6200 | 1.078,10 |
| 40 | MANCAL DIANTEIRO M100 | und | 5,00 | 176,4200 | 882,10 |
| 41 | MANCAL TRASEIRO M100 | und | 5,00 | 171,5200 | 857,60 |
| 42 | POLIA ALTERNADOR | UND | 10,00 | 137,2100 | 1.372,10 |
| 43 | POLIA DESVIADOR A | UND | 10,00 | 142,1100 | 1.421,10 |
| 44 | TENSOR POLIA ALTERNADOR | UND | 10,00 | 176,4200 | 1.764,20 |
| 45 | ESTICADOR | UND | 10,00 | 78,4100 | 784,10 |
| 46 | KIT REPARO | UND | 20,00 | 73,5100 | 1.470,20 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | ALTERNADOR | | | | |
| 47 | REGULADOR DE VOLTAGEM 24V | UND | 30,00 | 274,4300 | 8.232,90 |
| 48 | CORREIA DE ACESSORIOS | UND | 20,00 | 137,2100 | 2.744,20 |
| 49 | VENTUINHA | UND | 10,00 | 44,1000 | 441,00 |
| 50 | ALTERNADOR COMPLETO 24V | UND | 4,00 | 1.715,1800 | 6.860,72 |
| 51 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO 24V | UND | 2,00 | 2.744,2800 | 5.488,56 |
| 52 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO 24Vt | UND | 2,00 | 2.597,2700 | 5.194,54 |
| 53 | POLIA COMPRESSOR AR | UND | 5,00 | 176,4200 | 882,10 |
| 54 | EMBREAGEM AR | UND | 5,00 | 245,0300 | 1.225,15 |
| 55 | ROLAMENTO COMPRESSOR AR 6403 | UND | 10,00 | 137,2100 | 1.372,10 |
| 56 | SELO COMPRESSOR | UND | 15,00 | 73,5100 | 1.102,65 |
| 57 | KIT REPARO COMPRESSOR | UND | 10,00 | 137,2100 | 1.372,10 |
| 58 | MAGNETICO 24V | UND | 10,00 | 215,6200 | 2.156,20 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | COMPRESSOR | | | | |
| 59 | PRISIONEIRO | UND | 20,00 | 9,8000 | 196,00 |
| 60 | CONEXAO MANGUEIRA | UND | 10,00 | 19,6000 | 196,00 |
| 61 | PRESSOSTAT O 24V | UND | 10,00 | 176,4200 | 1.764,20 |
| 62 | CONDENSADOR 24V | UND | 5,00 | 441,0500 | 2.205,25 |
| 63 | EVAPORADOR 24V | UND | 5,00 | 441,0500 | 2.205,25 |
| 64 | FILTRO CABINE | und | 30,00 | 34,3000 | 1.029,00 |
| 65 | FILTRO SECADOR | und | 10,00 | 137,2100 | 1.372,10 |
| 66 | MANGUEIRA 6MM | und | 10,00 | 44,1000 | 441,00 |
| 67 | MANGUEIRA 8MM | und | 10,00 | 44,1000 | 441,00 |
| 68 | MANGUEIRA 10MM | und | 10,00 | 53,9100 | 539,10 |
| 69 | MANGUEIRA 12MM | und | 10,00 | 53,9100 | 539,10 |
| 70 | ELETROVENTILADOR 24V | und | 5,00 | 343,0400 | 1.715,20 |
| 71 | TERMOSTATO 24V | und | 10,00 | 215,6200 | 2.156,20 |
| 72 | CORREIA COMPRESSOR AR | UN | 10,00 | 137,2100 | 1.372,10 |
| 73 | RECARGA DE FLUIDO | und | 20,00 | 215,6200 | 4.312,40 |
| 74 | RECARGA DE OLEO | und | 25,00 | 73,5100 | 1.837,75 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 75 | LIMPEZA 141B | UND | 25,00 | 88,2100 | 2.205,25 |
| 76 | SENSOR DE ROTACAO 24V | und | 10,00 | 176,4200 | 1.764,20 |
| 77 | SENSOR DE DETONACAO 24V | UND | 10,00 | 142,1100 | 1.421,10 |
| 78 | MOTOBOMB A PARA BRISA 24V | und | 10,00 | 53,9100 | 539,10 |
| 79 | ABRACADEIRA | und | 50,00 | 9,8000 | 490,00 |
| 80 | PLUG 2 VIAS | und | 30,00 | 3,9200 | 117,60 |
| 81 | PLUG 4 VIAS | und | 30,00 | 7,8400 | 235,20 |
| 82 | PLUG 6 VIAS | und | 30,00 | 11,7600 | 352,80 |
| 83 | PLUG 8 VIAS | und | 30,00 | 15,6800 | 470,40 |
| 84 | PLUG 10 VIAS | und | 20,00 | 19,6000 | 392,00 |
| 85 | PLUG 12 VIAS | und | 20,00 | 24,5000 | 490,00 |
| 86 | MODULO INJECAO | und | 3,00 | 1.568,1600 | 4.704,48 |
| 87 | CHICOTE INJECAO | und | 8,00 | 441,0500 | 3.528,40 |
| 88 | IMOBILIZADOR | und | 10,00 | 176,4200 | 1.764,20 |
| 89 | CILINDRO IGNIÇÃO C/ CHAVE | und | 10,00 | 137,2100 | 1.372,10 |
| 90 | COMUTADOR IGNIÇÃO | und | 15,00 | 137,2100 | 2.058,15 |
| 91 | BICO INJETOR | und | 10,00 | 441,0500 | 4.410,50 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 92 | SENSOR TEMPERATURA 24V | und | 20,00 | 117,6100 | 2.352,20 |
| 93 | INTERRUPTOR DE FREIO 24V | und | 10,00 | 83,3100 | 833,10 |
| 94 | INTERRUPTOR LUZ DE RE 24V | und | 10,00 | 117,6100 | 1.176,10 |
| 95 | LAMPADA 1141 24V | und | 60,00 | 6,8600 | 411,60 |
| 96 | LAMPADA 1034 24V | und | 60,00 | 6,8600 | 411,60 |
| 97 | LAMPADA 67 24V | und | 60,00 | 5,8800 | 352,80 |
| 98 | LAMPADA 69 24V | und | 60,00 | 5,8800 | 352,80 |
| 99 | LAMPADA PINGAO 24V | und | 60,00 | 7,8400 | 470,40 |
| 100 | LAMPADA PINGUINHO 24V | und | 60,00 | 5,8800 | 352,80 |
| 101 | LAMPADA TORPEDO 24V | und | 60,00 | 7,8400 | 470,40 |
| 102 | LAMPADA H4 24V | und | 40,00 | 53,9100 | 2.156,40 |
| 103 | LAMPADA H3 24V | und | 40,00 | 24,5000 | 980,00 |
| 104 | LAMPADA H1 24V | und | 20,00 | 24,5000 | 490,00 |
| 105 | LAMPADA H7 24V | und | 20,00 | 73,5100 | 1.470,20 |
| 106 | FAROL LADO DIREITO | UND | 5,00 | 137,2100 | 686,05 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 107 | FAROL LADO ESQUERDO | UND | 5,00 | 137,2100 | 686,05 |
| 108 | LANTERNA TRASEIRA LD | UND | 15,00 | 73,5100 | 1.102,65 |
| 109 | LANTERNA TRASEIRA LE | UND | 15,00 | 73,5100 | 1.102,65 |
| 110 | LANTERNA DIANTEIRA LD | UND | 10,00 | 53,9100 | 539,10 |
| 111 | LANTERNA DIANTEIRA LE | UND | 10,00 | 53,9100 | 539,10 |
| 112 | LANTERNA LATERAL | UND | 25,00 | 24,5000 | 612,50 |
| 113 | LANTERNA EXTERNA TETO | UND | 6,00 | 19,6000 | 117,60 |
| 114 | LANTERNA INTERNA TETO | UND | 6,00 | 19,6000 | 117,60 |
| 115 | SOQUETE PARA FAROL | UND | 25,00 | 24,5000 | 612,50 |
| 116 | SOQUETE UNIVERSAL | UND | 25,00 | 14,7000 | 367,50 |
| 117 | SOQUETE PAINEL | UND | 25,00 | 14,7000 | 367,50 |
| 118 | CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA | UND | 10,00 | 117,6100 | 1.176,10 |
| 119 | CHICOTE PARCIAL PARA LANTERNAS | UND | 15,00 | 73,5100 | 1.102,65 |
| 120 | CHICOTE | UND | 15,00 | 73,5100 | 1.102,65 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | PARCIAL PARA FAROIS | | | | |
| 121 | MACANETA EXTERNA LD | UND | 10,00 | 117,6100 | 1.176,10 |
| 122 | MACANETA EXTERNA LE | UND | 10,00 | 117,6100 | 1.176,10 |
| 123 | RETROVISOR LE | UND | 10,00 | 93,1100 | 931,10 |
| 124 | RETROVISOR LD | UND | 10,00 | 93,1100 | 931,10 |
| 125 | SENSOR NIVEL COMBUSTIV EL | UND | 5,00 | 176,4200 | 882,10 |
| 126 | VELA AQUECEDOR A | UND | 10,00 | 142,1100 | 1.421,10 |
| 127 | VELA CORTE DE COMBUSTIV EL | UND | 10,00 | 274,4300 | 2.744,30 |
| 128 | GIROFLEX | UND | 2,00 | 833,0900 | 1.666,18 |
| 129 | SIRENE DE RE 24V | UND | 15,00 | 73,5100 | 1.102,65 |
| 130 | FAROL AUXILIAR REDONDO | UND | 20,00 | 107,8100 | 2.156,20 |
| 131 | FAROL AUXILIAR QUADRADO | UND | 20,00 | 107,8100 | 2.156,20 |
| 132 | RELOGIO TEMPERATU RA | UND | 5,00 | 245,0300 | 1.225,15 |
| 133 | RESISTENCI A PAINEL | UND | 10,00 | 147,0200 | 1.470,20 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 134 | SENSOR VELOCIMETRO | UND | 10,00 | 235,2200 | 2.352,20 |
| 135 | RELOGIO CONTAGIRO RPM | UND | 3,00 | 343,0400 | 1.029,12 |
| 136 | BUZINA 24V | UND | 10,00 | 73,5100 | 735,10 |
| 137 | BUZINA AAR 24V | UND | 10,00 | 176,4200 | 1.764,20 |
| 138 | INTERRUPTOR BUZINA | UND | 15,00 | 24,5000 | 367,50 |
| 139 | VALVULA SOLENOIDE | UND | 5,00 | 44,1000 | 220,50 |
| 140 | RESERVATORIO AGUA | UND | 5,00 | 73,5100 | 367,55 |
| 141 | MOTOR TRAVA ELETRICA 24V | UND | 5,00 | 93,1100 | 465,55 |
| 142 | FECHADURA LD | UND | 5,00 | 215,6200 | 1.078,10 |
| 143 | FECHADURA LE | UND | 5,00 | 215,6200 | 1.078,10 |
| 144 | FECHADURA PORTA MALAS | UND | 5,00 | 142,1100 | 710,55 |
| 145 | CHAVE DE LUZ | UND | 10,00 | 107,8100 | 1.078,10 |
| 146 | CHAVE DE SETA | UND | 10,00 | 245,0300 | 2.450,30 |
| 147 | CHAVE DO LIMPADOR | UND | 10,00 | 215,6200 | 2.156,20 |
| 148 | CAIXA DE FUSIVEL | UND | 5,00 | 142,1100 | 710,55 |
| 149 | FUSIVEL | UND | 30,00 | 0,4900 | 14,70 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| | DIVERSOS | | | | |
| 150 | FUSIVEL MAX | UND | 30,00 | 3,9200 | 117,60 |
| 151 | RELE AUXILIAR 24V | UND | 25,00 | 24,5000 | 612,50 |
| 152 | RELE PISCA 24V | UND | 25,00 | 53,9100 | 1.347,75 |
| 153 | TOMADA 24V | UND | 10,00 | 73,5100 | 735,10 |
| 154 | MOTOR LIMPADOR 24V | UND | 10,00 | 343,0400 | 3.430,40 |
| 155 | PIVO LIMPADOR | UND | 10,00 | 93,1100 | 931,10 |
| 156 | BRACO LIMPADOR | UND | 10,00 | 73,5100 | 735,10 |
| 157 | PALHETA 16'' | UND | 20,00 | 6,8600 | 137,20 |
| 158 | PALHETA 18'' | UND | 20,00 | 49,0100 | 980,20 |
| 159 | PALHETA 20'' | UND | 20,00 | 53,9100 | 1.078,20 |
| 160 | PALHETA 22'' | UND | 20,00 | 53,9100 | 1.078,20 |
| 161 | PALHETA 24'' | UND | 20,00 | 63,7100 | 1.274,20 |
| 162 | PALHETA 26'' | UND | 10,00 | 73,5100 | 735,10 |
| 163 | PALHETA 28'' | UND | 10,00 | 93,1100 | 931,10 |
| 164 | INTERRUPTOR EMERGENCIA | UND | 6,00 | 73,5100 | 441,06 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 165 | MAQUINA DE VIDRO LD | UND | 6,00 | 117,6100 | 705,66 |
| 166 | MAQUINA DE VIDRO LE | UND | 6,00 | 117,6100 | 705,66 |
| 167 | MOTOR VIDRO ELETRICO LD 24V | UND | 6,00 | 137,2100 | 823,26 |
| 168 | MOTOR VIDRO ELETRICO LE 24V | UND | 6,00 | 137,2100 | 823,26 |
| 169 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LD | UND | 5,00 | 73,5100 | 367,55 |
| 170 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LE | UND | 5,00 | 73,5100 | 367,55 |
| 171 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO DUPLO | UND | 5,00 | 137,2100 | 686,05 |
| 172 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO SIMPLES | UND | 5,00 | 83,3100 | 416,55 |
| 173 | MANIVELA VIDRO | UND | 10,00 | 14,7000 | 147,00 |
| 174 | CABO ABERTURA PORTA LD | UND | 6,00 | 73,5100 | 441,06 |
| 175 | CABO ABERTURA PORTA LE | UND | 6,00 | 73,5100 | 441,06 |
| 176 | MACANETA INTERNA LD | UND | 6,00 | 44,1000 | 264,60 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 177 | MACANETA INTERNA LE | UND | 6,00 | 44,1000 | 264,60 |
| 178 | RELE FAROL ALTA/BAIXA 24V | UND | 10,00 | 142,1100 | 1.421,10 |
| 179 | RELOGIO PRESSAO OLEO | UND | 4,00 | 176,4200 | 705,68 |
| 180 | FAIXA REFLETIVA PARA CHOQUE | UND | 10,00 | 142,1100 | 1.421,10 |
| 181 | FAIXA REFLETIVA LATERAL | UND | 50,00 | 6,8600 | 343,00 |
| 182 | CONVERSOR PARA 110/220V | UND | 2,00 | 441,0500 | 882,10 |
| 183 | TENSOR 24V PARA 12V | UND | 2,00 | 833,0900 | 1.666,18 |
| 184 | CABO BATERIA 55MM | MT | 25,00 | 73,5100 | 1.837,75 |
| 185 | CABO BATERIA 70MM | MT | 10,00 | 83,3100 | 833,10 |
| 186 | LENTE TRASEIRA | UND | 30,00 | 53,9100 | 1.617,30 |
| 187 | LENTE LATERAL | UND | 50,00 | 14,7000 | 735,00 |
| 188 | BATERIA 100AH | UND | 10,00 | 637,0700 | 6.370,70 |
| 189 | BATERIA 150AH | UND | 10,00 | 833,0900 | 8.330,90 |
| 190 | TERMINAL DE BATERIA | UND | 15,00 | 14,7000 | 220,50 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 191 | TERMINAL PONTEIRO | UND | 15,00 | 14,7000 | 220,50 |
| 192 | INTERRUPTOR UNIVERSAL 2 ESTACAO | UND | 10,00 | 44,1000 | 441,00 |
| 193 | INTERRUPTOR UNIVERSAL 1 ESTACAO | UND | 10,00 | 34,3000 | 343,00 |
| 194 | LANTERNA PLACA | UND | 10,00 | 24,5000 | 245,00 |
| 195 | SOQUETE 1 POLO | UND | 15,00 | 19,6000 | 294,00 |
| 196 | SOQUETE 2 POLO | UND | 15,00 | 24,5000 | 367,50 |
| 197 | PORTA FUSIVEL MAX | UND | 20,00 | 19,6000 | 392,00 |
| 198 | VALVULA BUZINA 12V | UND | 5,00 | 44,1000 | 220,50 |
| 199 | VALVULA BUZINA 24V | UND | 5,00 | 44,1000 | 220,50 |
| 200 | CINTO DE SEGURANCA | UND | 5,00 | 107,8100 | 539,05 |
| 201 | FECHO DO CINTO DE SEGURANCA | UND | 5,00 | 83,3100 | 416,55 |
| 202 | CENTRAL VIDRO ELETRICO 24V | UND | 6,00 | 245,0300 | 1.470,18 |
| 203 | CENTRAL TRAVA ELETRICA 24V | UND | 6,00 | 117,6100 | 705,66 |



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

| Item | Especificação | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 204 | HORA DE SERVIÇOS ELETRICOS | HRS | 400,00 | 68,6100 | 27.444,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 290.000,00

Mauá da Serra, 07 de abril de 2021.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO